daha çok baskı yaptı ve peşinden gelen halife Mutevekkil

tam tersine döndü, ehluddirayeyi, o zaman Mutezile olarak

ortaya çıkmıştı, tamamen yasaklamış ve aleyhlerine vaazlar

ve hutbeler verdirmiştir. Böylece İslam bilim dünyasına

ehlurrivaye egemen olmuş ve günümüze kadar sürüp geldi.

Bu olay 861 (hicri 247) yılında olmuştur. Bu ehlurrivaye, bu

tarihte üç teşkilat idi. Hadisçiler, Hz. Peygamberden

aldıkalrını iddia ettikleri hadisleri rivayet ettiler, tasavvufçu-

lar Allah’tan aldıklarını iddia ettikleri ilhamları rivayet etti-

ler, mukallit fıkıhçılar da imamlarından aldıkları içtihatları